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Информация о результатах ГИА 
город Новотроицк
	
	Количество выпускников
11 класса в 2019 г
	Наивысший балл по предмету
	Средний балл по предмету
	Наименьший балл по предмету
	Количество выпускников, получивших от 80 баллов
	Количество выпускников, получивших до 49 баллов
	Количество

медалистов в 2019 г

	Общее 
	378
	-
	-
	-
	-
	-
	54

	Русский язык
	351
	100
	76,5
	24
	164
	8
	54

	Математика (П)
	210
	95
	61,3
	18
	35
	49
	37

	Обществознание
	143
	100
	59,5
	27
	22
	46
	17

	История
	52
	100
	52,8
	15
	6
	28
	7

	Физика
	85
	99
	59,2
	33
	13
	26
	14

	Биология
	70
	86
	56,55
	21
	2
	28
	12

	Литература
	27
	97
	65,9
	20
	3
	1
	4

	Химия
	72
	100
	67,9
	9
	22
	15
	18

	Информатика
	37
	88
	69
	20
	14
	5
	7

	Английский язык
	31
	95
	69,1
	34
	5
	4
	9

	География
	8
	87
	66,75
	45
	1
	1
	0


	Начальник управления образования
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Приложение к таблице:

Анализ  результатов единого государственного экзамена медалистов 2020 года:
Наиболее популярными предметами на ЕГЭ  среди медалистов являются: химия и обществознание – 35 обучающихся: химия - 18 обучающихся, обществознание – 17, физика на 3 месте из выбранных медалистами предметов, ЕГЭ по данному предмету для сдачи выбрали 14 медалистов. 
участие в едином государственном экзамене.
	ФИО выпускника
	Наименование ОО
	Какие предметы сдавал
	Результаты

(баллы)
	Средний балл по школе

	
	
	
	
	

	Апет

 Ярослав Сергеевич
	МОАУ

«СОШ № 6 
г. Новотроицка»
	математика (п)

русский язык

английский язык

общество
	62
60
63
64
	50,6
67,3
63
45

	Комарова

 Дарья
 Витальевна
	МОАУ

«СОШ № 6
 г. Новотроицка»
	математика (п)

русский язык

химия

общество
	70
91
82
78
	50,6

67,3
75
45

	Ступак 

Наталья
 Олеговна
	МОАУ

«СОШ № 6 
г. Новотроицка»
	математика (п)

русский язык

химия
	68
85
68
	50,6
67,3
75

	Горюнова

Юлия Константиновна
	МОАУ

«СОШ № 7 
г. Новотроицка»
	Русский язык

Химия

Биология
	78
80

68
	66,9
80

38,75

	Логинов

Роман Александрович
	МОАУ

«СОШ № 7
 г. Новотроицка»
	Математика(п)

Русский язык

Физика

Информатика
	70
85
48

61
	59,7
66,9
45,3

61

	Павлов

Егор

Сергеевич
	МОАУ

«СОШ № 10
 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика(п)

Информатика

Общество
	94
72
73
67
	79
73,3
73
58,2

	Чиканова

Елена

Павловна
	МОАУ

«СОШ № 10
г.Новотроицка»
	Русский язык

Химия

Биология
	94
76

76
	79
53,6

59,4

	Заболотский Антон
 Вадимович
	МОАУ

«СОШ № 13 г.Новотроицка»
	русский язык

математика (п)

физика
	94
84
97
	76.58
69.72

59.85

	Ишмухаметов

Эмиль 
Рамилевич
	МОАУ

«Лицей №1 г.Новотроицка»
	Русский язык Математика (п)

история 
общество

Английский 

язык
	98
82
100

100

90
	77,61
64,94
56,21

63,65

76,83

	Клейменова 
Юлия Александровна
	МОАУ

«Лицей №1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

химия
	91
88

92
	77,61
64,94

69,58

	Маркова

Анна 

Сергеевна
	МОАУ

«Лицей №1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

информатика
	98

76

81
	77,61
64,94
77,61

	Морозова Анастасия Витальевна
	МОАУ

«Лицей №1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

химия

биология
	72

72

79

63
	77,61

64,94

69,58

58,13

	Мурзагалеев Алмаз 
Айдарович
	МОАУ

«Лицей № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

химия

биология
	89
80
92

76
	77,61
64,94
69,58

58,13

	Нивина 

Ольга Михайловна
	МОАУ

«Лицей № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

физика
	87
68

59
	77,61
64,94

63,48

	Рябчинская Полина Дмитриевна
	МОАУ

«Лицей № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

физика
	96
78

66
	77,61
64,94

63,48

	Руцкой 

Михаил

Дмитриевич
	МОАУ

«Лицей № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

химия

биология
	82
80
100

86
	77,61
64,94
69,58

58,13

	Толмачева 

Анна
 Сергеевна
	МОАУ

«Лицей № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

физика

информатика
	87
90
72

84
	77,61
64,94
63,48

77,61

	Шишкина Анастасия Васильевна
	МОАУ

«Лицей № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

физика
	87
76

74
	77,61
64,94

63,48

	Фирсова

Алёна Владимировна
	МОАУ

«Лицей № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

физика
	96
92
97
	77,61
64,94
63,48

	Ховрина Екатерина Владимировна
	МОАУ

«СОШ № 15 г.Новотроицка»
	русский язык
химия

биология
	98
92

70
	77,7
65,5

53,5

	Сарсенбаева  Евгения Булатовна
	МОАУ

«СОШ № 16 г.Новотроицка»
	Русский

Математика (п)

Химия

Биология
	85

82
99

84
	77,4

62,5
81,6

63,1

	Давыдов
 Дмитрий Викторович
	МОАУ

«СОШ № 16 г.Новотроицка»
	Русский

Математика (п)

Химия

Информатика
	96

45
84

72
	77,4

62,5
81,6

77

	Бондаренко
 Алёна Владимировна
	МОАУ

«СОШ № 16 г.Новотроицка»
	Русский

Общество


	94

62
	77,4

61,9


	Акшенцева Елизавета Сергеевна
	МОАУ 

«СОШ № 17 г.Новотроицка»
	Русский язык

Биология

Химия
	94
68

64
	79
56

63

	Артемасов Владислав Игоревич
	МОАУ 

«СОШ № 17 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Физика
	70
78
53
	79
64
52

	Кузьмин 
Николай Викторович
	МОАУ 

«СОШ № 17 г.Новотроицка»
	Русский язык

Общество

Английский язык

История
	94
85

75

92
	79
65
58
77

	Селиверстова Дарья Александровна
	МОАУ 

«СОШ № 17 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Общество
	96
72
78
	79
64
65

	Сельдюшев Кирилл Александрович
	МОАУ

 «СОШ № 17 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Информатика 
	91
82
84
	79
64
59

	Куликов Владимир Михайлович
	МОАУ

«СОШ №18 г. Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Физика
	72
72
58
	67,3
61
58

	Аниферик 
Арина 
Андреевна
	МОАУ 
«Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Общество

литература
	87

81

56
	78,9

61,4

66,7

	Бантюкова
 Ксения Алексеевна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Общество

Литература

Английский язык
	98

78

97

90
	78,9

61,4

66,7

82

	Артемьева Анастасия Владимировна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Общество

Английский язык
	89

45
57
63
	78,9

60

61,4
82

	Бачинский Владимир Сергеевич
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Физика
	91

76
58
	78,9

60
63,6

	Гаврилов 
Максим Сергеевич
	МОАУ
 «Гимназия № 1
 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Физика
	100

82
83
	78,9

60
63,6

	Гареева  
Снежана Олеговна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

История

Английский язык
	96

72

82
	78,9

52,9

82

	Зубарева
 Полина Витальевна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Информатика и ИКТ
	91

82
68
	78,9

60
54,3

	Ильясова
 Карина Ильдусовна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Общество

История

Английский язык
	70

45
57
43
54
	78,9

60
61,4
52,9
82

	Круглова Анастасия Александровна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Химия

Биология
	70

62

53
	78,9

67,7

56,9

	Лашева Маргарита Максимовна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Химия

Биология
	76

74

69
	78,9

67,7

56,9

	Лобанов 

Егор Владимирович
	МОАУ 
«Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Общество

История

Английский язык
	100

86

70

90
	78,9

61,4

52,9

82

	Медведев 
Кирилл Алексеевич
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Физика
	100

94
99
	78,9

60
63,6

	Пинигина 

Яна Владимировна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Литература
	100

71
	78,9

66,7

	Руднева  
Полина 
Сергеевна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Общество
	98

74
85
	78,9

60
61,4

	Рудомётова Мария

 Олеговна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Химия


	98

78
94
	78,9

60
67,7

	Семенов Александр Сергеевич
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Общество

История
	100

93

100
	78,9

61,4

52,9

	Сулимова Елизавета Дмитриевна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Химия

Биология
	71

50

38
	78,9

67,7

56,9

	Сумовский Данила
 Сергеевич
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Химия

Биология
	96

86

100

77
	78,9

60

67,7

56,9

	Сутягина Виктория Сергеевна
	МОАУ 
«Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Физика
	94

62
68
	78,9

60
63,6

	Такалова
 Камилла Фанисовна
	МОАУ 
«Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Физика
	100

86
85
	78,9

60
63,6

	Торбин 

Никита Алексеевич
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Математика (п)

Общество

Английский язык
	94

88
99
88
	78,9

60
61,4
82

	Хохлачкина Галина
 Андреевна
	МОАУ
 «Гимназия № 1 г.Новотроицка»
	Русский язык

Литература
	96

72
	78,9

66,7

	Гулящева 

Алена 
Алексеевна
	МОАУ

«СОШ № 22 г.Новотроицка»
	Математика (п)

русский язык, общество
	50
80

64
	48
74,2

56

	Гвоздева

 Ирина Васильевна
	МОАУ

«СОШ № 23 г.Новотроицка»
	русский язык

общество

история
	98

93

67
	83,5

66,3

65,5

	Липенина 

Ольга Владимировна
	МОАУ

«СОШ  № 23 г.Новотроицка»
	русский язык Математика (п)
химия
	98
82
95
	83,5
59,7
88,8


Доли участников, сдавших обязательные предметы и предметы по выбору:
	Предмет
	Доли участников

	Русский язык
	100 %

	Математика (П)**
	68,5 %

	Обществознание
	31,5 %

	История
	13 %

	Физика
	26 %

	Биология
	22  %

	Литература
	7,4  %

	Химия
	33  %

	Информатика
	13  %

	Английский язык 
	16,6  %


Качество учебных достижений медалистов:
	
	Количество

медалистов в 2020 г
	Наивысший балл по предмету  среди  медалистов 
	Средний балл среди медалистов  по предмету
	Наименьший балл по предмету среди медалистов
	Средний балл по предмету по городу

	Общее *
	54
	
	
	
	

	Русский язык
	54
	100
	89,7
	60
	76,5

	Математика (П)**
	37
	94
	74,8
	45
	61,3

	Обществознание
	17
	100
	78
	57
	59,5

	История
	7
	100
	77,7
	43
	52,8

	Физика
	14
	99
	72,6
	48
	59,2

	Биология
	12
	87
	82,3
	38
	56,5

	Литература
	4
	97
	69
	56
	65,9

	Химия
	18
	100
	74
	50
	67,9

	Информатика
	7
	84
	74,7
	61
	69

	Английский язык 
	9
	90
	77,2
	54
	69,1


 Все медалисты преодолели минимальный порог по всем предметам. Освоение образовательных стандартов медалистами составляет 100%, что свидетельствует о  их осознанном выборе предметов, систематической, планомерной работе по подготовке к ЕГЭ в школах, сопровождения высокобалльников на протяжении учебного года.


По русскому языку  83 %  медалистов набрали от 80-100 баллов.

По математике (П) 56,7% медалистов набрали на экзамене от 80-100 баллов.


Всего по городу 17 стобалльников, среди которых 10 медалистов.
